ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2134/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  solicitando  à  secretaria  responsável,  a  vistoria  para  possível
manutenção da pavimentação da rua Alice dos Santos Bittencourt no bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores e usuários desta rua pedem que a pavimentação receba manutenção, devido
a  existência  de  vários  buracos  causados  por  instalações  recentes  de  água  e  ou  esgoto,
deixando a pavimentação com vários desníveis que com as constantes chuvas acumulam
água causando transtornos a todos que utilizam esta rua como passagem.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE MAIO DE 2017

EDUARDO ILTO GOMES
VEREADOR - PRP